
R AADSBESLUIT  2009/1559  

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

 

gezien het initiatiefvoorstel van E. Jami van 16 januari 2009; 

 

gelet op de reactie van het college van 7 januari 2009 (2008/28279); 

 

gehoord de beraadslagingen in de commissie Maatschappelijke Activiteiten d.d. 12 januari 2009; 

 

b e s l u i t : 

 

 Het college te verzoeken vóór de voorjaarsnota 2009 een pakket van maatregelen te laten 

presenteren hoe binnen de bestaande jeugdketen de voorlichting en preventie van 

loverboypraktijken kan worden geïntensiveerd; 

 Het college te verzoeken aansluiting te zoeken bij het Meldpunt Loverboys en 

Jeugdprostitutie in Den Haag; 

 Het college te verzoeken onderzoek te verrichten naar mogelijkheden van opvang voor 

slachtoffers van pooierboys (en de opvangcapaciteit); 

 Het college te verzoeken zich op regionaal niveau in te zetten voor de oprichting van een 

taskforce die zich intenstief richt op de potentiële daders van pooierboypraktijken; 

 Het college te laten onderzoeken welke (provinciale) middelen ingezet kunnen worden; 

 De financiële consequenties te verwerken in de voorjaarsnota 2009. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  

gemeente Leidschendam-Voorburg van 3 februari 2009. 

 

 

de griffier, de plv. voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond R.P. Klop 

 

 

 

 

 

 

 

  


